
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
20 maja NQ 36. Rok 1935. 

TREśĆ: 

ROZPORZĄDZENIA MINISTROW: 

Poz.: 252-Rolnicłwa i Reform Rolnych z dnia 24 kwietnia 1935 r. wydane co do § l w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wojskowych w sprawie ustanowienia państwowego stada ogierów w Berdówce 689 

253-Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 24 kwietnia 1935 r. o zmianie roz
porządzenia z dnia 9 października 1924 r. w sprawie egzaminu państwowego na nauczyciela 
szkół średnich 690 

254-Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 25 kwietnia 1935 r. w porozumieniu z Mi-
nistrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem Skarbu o zmianie w rozporządzeniu z dnia 9 wrześ-
nia 1931 r. w sprawie gospodarki finansowej gmin wyznaniowych żydowskich. 690 

255- Skarbu z dnia 30 kwietnia 1935 r. w sprawie utworzenia Urzędu Celnego w Chochołowie 690 
256-Skarbu z dnia 30 kwietnia 1935 r. w sprawie zwinięcia Urzędu Celnego w Goleszowie 691 
257-Skarbu z dnia 6 maja 1935 r. w sprawie utworzenia na lotnisku w Gdyni oddziału Urzędu 

Celnego w Gdyni . 691 
258-Przemysłu i Handlu z dnia 5 maja 1935 r. o zmtante rozporządzenia z dnia 12 października 

1932 r. w sprawie przymusowej organizacji obrotu zagranicznego olejem skalnym i produktami 
naftowemi 691 

259-Spraw Wewnętrznych z dnia 8 maja 1935 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w sprawie ulgowej spłaty zaległości w samoistnych daninach komunalnych • • • 692 

OBWIESZCZENIE MINISTRA 

Poz.: 260-Sprawiedliwości z dnia 25 kwietnia 1935 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 
29 marca 1926 r. o prawie autorskiem. 693 

252. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

I REFORM ROLNYCH 

z dnia 24 kwietnia 1935 r. 

wydane co do § 1 w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wojskowych w sprawie ustanowienia państwowęgo 

stada ogierów w Berdówce. 

Na podstawie art. 4 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 r. o pań
stwowych zakładach chowu koni i o premjowaniu 
ogierów (Dz. U. R. P. Nr. 48, poz. 435) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się państwowe stado ogierów 
w Berdówce, w powiecie lidzkim, województwie no
wogródzkiem. 

§ 2. Państwowe stado ogierów w Berdówce 
obejmować będzie swoim zakresem działania obszar 
województw nowogródzkiego i wileńskiego, które 
wyłącza się z okręgu działania państwowego stada 
ogierów w Janowie, określonego w § 1 pkt. 5 roz
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 3 listopada 
1930 r. w sprawie okręgów działania państwowych 
stad ogierów (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 623). 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowski 


